Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
_____ Леонтьевская средняя общеобразовательная школа

29.09.2020 г.
ПРИКАЗ

№ 51-У

Об организации и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от
17.11.2016 №1435), приказом Министерства образования и молодёжной политики
Свердловской области от 07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году»,
приказом Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от
01.09.2020 № 664-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», на основании
приказа МКУ «Управление образованием» от 15.09.2020 № 167-П

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать и провести в МАОУ Леонтьевской СОШ школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее - школьный этап олимпиады):
- по общеобразовательным предметам: биология, география, информатика и ИКТ, математика,
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология,
физическая культура, для обучающихся по образовательным программам основного общего
образования (5-9 классы);
- по 2 общеобразовательным предметам - математика, русский язык для обучающихся по
образовательным программам начального общего образования (4 класс).
Установить период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады с 02.10.2020г. по
23.10.2020г.
2. Установить местами проведения школьного этапа олимпиады учебные кабинеты,
закрепленные за классами.
3. Назначить Малкову И.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,
ответственной за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, за участие
обучающихся в муниципальном и региональном этапах олимпиады:
1) скорректировать расписание учебных занятий для участников олимпиады с учетом графика
проведения школьного этапа олимпиады;
2) обеспечить информирование МКУ «Управление образованием» об участии школьников в
школьном этапе олимпиады;
3) обеспечить материально-техническое сопровождение школьного этапа олимпиады, в том
числе подготовку и оборудование помещений для выполнения заданий школьного этапа
олимпиады;
4) утвердить и опубликовать на официальном сайте ОУ результаты (протоколы, рейтинги)
школьного этапа олимпиады;
5) в срок до 31 октября 2020 года представить в МКУ «Управление образованием»:
- результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
(рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады), в том числе
сканированные протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету
- аналитическую справку по проведению школьного этапа олимпиады.

4. Назначить Малкову И.В., ответственной за внесение сведений в региональную базу данных
обеспечения школьного, муниципального и регионального этапов олимпиады согласно
утвержденного графика.
5. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 45% от
общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету в каждой параллели классов, квоту победителей школьного этапа олимпиады не
более 8% от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету в каждой параллели классов. При этом, победителем,
призером школьного этапа олимпиады признается участник, набравший не менее 70%, 50% от
максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных
олимпиадных заданий, соответственно.
6. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения Всероссийской
олимпиады школьников в 0 0 .
7. Организовать видеонаблюдение в режиме «офлайн» в кабинетах, закрепленных за
проведением олимпиады.
8. Назначить Палкину С.Г., учителя информатики, ответственной за видеонаблюдение.
9. Утвердить:
1) график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021
учебном году (Приложение №1);
2) состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
(Приложение №2);
3) форму заявления родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем
участии во всероссийской олимпиаде школьников (Приложение №4);
4) форму согласия родителей (законных представителей) обучающихся, на обработку
персональных данных и на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних
детей, в том числе в сети Интернет (Приложение №5).
10. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о
согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию
персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том
числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет");
обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с
утверждёнными Требованиями, Порядком и действующими на момент проведения
олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации
обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования.
11. Педагогам, ответственным за проведение олимпиады осуществить кодирование
(обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады.
12. Педагогам, включенным в состав предметных муниципальных комиссий, в соответствие с
утвержденным графиком осуществить проверку олимпиадных работ в МКУ «Управление
образованием» (Приложение № 3).
13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Малкову И.В.

Директор

Приложение № 1
к приказу № 51-У от 29.09.2020 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МЛОУ
Леонтьевской СОШ в 2020/2021 учебном году

№ Предмет Даты
проведения

Состав
участников

(классы)

Организаторы Общественны
е наблюдатели

1 . Информатика
и ИКТ

6 .10 7 -8 ,9 - Малкова И.В. Крутикова Е.В

2. Биология 07.10 6-9 Егорова Н.Н. Агафонова
Л.В.

3. Математика 12.10 4-9 Гончерова Н.П. Нежданова
ВМ.

4. Основы
безопасности
жизнедеятель
ности

13.10

теоретический
курс

5-9 Малкова И.В. Давыдова Л.Г.

14.10

практический
курс

7-8,9 Малкова И.В. Григорьева
Е.В.

5. География 15.10 5-9 Рычкова Н.Я. Крутикова Е.В

6. Русский язык 16.10 4-9 Кадочникова
И.А.

Агафонова
Л.В.

7. Обществознан
ие

19.10 7-9 Щукин А.Ю. Нежданова
ВМ.

8.

Физическая
культура

20.10
практический

курс
(юноши/
девушки)

5-6, 7-8, 9 Новоженова
Е.Ю.

Давыдова Л.Г.

9.

Физическая
культура

21.10

практический
курс

(юноши/
девушки)

5-6, 7-8, 9 Новоженова
Е.Ю.

Давыдова Л.Г

Приложение № 2
к приказу № 51-У от 29.09.2020 г.

МАОУ Леонтьевская С ОШ

Наименование
предметов

Председатель
жюри Члены жюри

4 класс
Русский язык Гончерова Н.П. Чинова Т.В. Салмина А.Я.
Математика Малкова И.В. Чинова Т.В. Салмина А.Я.

5-11 классы
Русский язык Домнина В.Н. Гончерова Н.П. Щукин А.Ю.
Литература Домнина В.Н. Гончерова Н.П. Щукин А.Ю.
История Гончерова Н.П. Малкова И.В. Рычкова Н.Я.
Обществознание Гончерова Н.П. Малкова И.В. Рычкова Н.Я.
Математика Малкова И.В. Чинова Т.В. Чабин А.В.
Химия Гончерова Н.П. Малкова И.В. Кадочникова

И.А.
Биология Гончерова Н.П. Малкова И.В. Кадочникова

И.А.
Г еография Гончерова Н.П. Малкова И.В. Кадочникова

И.А.
Информатика Малкова И.В. Палкина С.Г. Кадочникова

И.А.
Английский язык Гончерова Н.П. Щукин А.Ю. Новоженова

Е.Ю.
ОЁЖ Новоженова Е.Ю. Осипенко А.В. Кадочникова

И.А.
Физика Гончерова Н.П. Малкова И.В. Чабин А.В.
Технология Малкова И.В. Палкина С.Г. Новоженова

Е.Ю.
Физическая
культура

Новоженова Е.Ю. Осипенко А.В. Палкина С.Г.

		2021-03-26T22:16:11+0500
	Домнина Валентина Николаевна